
Klub seniorů Svitavy, z. s.
Wolkerova alej 92/18

568 02  Svitavy
tel.: +420 724 360 060

e-mail: kssvitavy@gmail.com
web: www.ks.svitavy.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
rok 2017

1



O B S A H :

1. Úvod

2. Základní informace

3. Členská základna

4. Činnost klubu

5. Orgány klubu

6. Závěr a poděkování

Zpracovaly: Milena Brzoňová, Marie Brandejsová

Svitavy, březen 2018

2



1. ÚVOD

Klub seniorů Svitavy, z.  s.,  je samostatným právním subjektem – zapsaným spolkem. Zápis do
spolkového rejstříku, vedeného Krajským soudem v Hradci Králové byl proveden 12. ledna 2017.
Účelem a hlavní činností spolku je uspokojování společných zájmů členů spolku. To je prováděno
zejména prostřednictvím zapojení seniorů do veřejného, kulturního, společenského a sportovního
života,  organizováním různých  přednášek,  seminářů,  kurzů  a  besed,  pořádáním společenských,
kulturních a sportovních aktivit, poznávacích zájezdů, vycházek a kulturně společenských akcí.

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE

Činnost  klubu  řídí  zvolená  sedmičlenná  samospráva.  Její  činnost  je  kontrolována  tříčlennou
kontrolní komisí.  Samospráva se společně s kontrolní komisí schází pravidelně 1x měsíčně.
Pro rok 2017 schválila ustavující členská schůze dne 7. listopadu 2016 roční příspěvek ve výši
150,- Kč.
Klub seniorů Svitavy je zapojen do platformy SenSen - Senzační senioři Nadace Charty 77/Konto
Bariéry.  Dále  je  od  19.  prosince  2017  členem Krajské  rady  seniorů  Pardubického  kraje  a  od
1. ledna 2018 Místní akční skupiny Svitava.

3. ČLENSKÁ ZÁKLADNA

V roce  2017  zaplatilo  roční   příspěvek  161  členů,  členství  ukončilo  37  členů  a  bylo  přijato
27 nových členů.

Členové dle věku:
61 – 70 let         94 členů
71 – 80 let         57 členů
81 a více           10 členů                             celkem 161 členů  
V členské základně je 20 mužů a 141 žen, průměrný věk členů je 70 roků.

4. ČINNOST KLUBU

Akce klubu seniorů byly pořádány zejména pro členy klubu. Některé akce byly zajišťovány i pro
všechny svitavské seniory. 

Pravidelné akce:
Pondělní setkávání členů v klubovně u šálku kávy či čaje s možností hraní společenských

her (průměrná účast 10 – 15).
Čtvrteční úřední hodiny za účelem placení příspěvku a vyřizování podnětů a připomínek

členů.
 Filmová představení minimálně dvě měsíčně za zvýhodněné vstupné (celkem 21 představení

za účasti 843 členů). 
 Nordic Walking vycházky, které byly zahájeny v dubnu a v červnu pro nezájem seniorů

musely být zrušeny

3



Jednotlivé akce:

leden
 Komentovaná prohlídka výstavy v městském muzeu Vášeň jménem pohlednice 
 Turnaj ve společenských hrách

únor
 Bowlingový turnaj
 Masopustní posezení s kulturním programem

březen
 Zdravý životní styl - přednáška na téma inkontinence, nabídka inkontinenčních pomůcek a 

jejich vhodný výběr. 
(akce pro svitavské seniory)

 Odpoledne společenských her
 Členská schůze Klubu seniorů Svitavy

duben
 Bezpečnost seniorů v dopravě (akce pro svitavské seniory)
 Zahájení turistické sezóny
 Výroba jarních dekorací
 Bowlingový turnaj

květen
 Poznávací zájezd do Rožnova pod Radhoštěm 
 Oslava svátku matek

červen
 Putování s městským historikem po nejzajímavějších svitavských zákoutích

červenec a srpen seniorské prázdniny

září
 Odpoledne společenských her
 Putování s městským historikem po nejzajímavějších svitavských zákoutích

říjen
 Svátek seniorů  (akce pro svitavské seniory)
 Bowlingový turnaj 
 Setkání s jubilanty 

listopad
 Výroba dekorací
 Národní kronika - Společný projekt Senzační Senioři Konta Bariéry a Národního muzea.

Akce byla pořádaná společně s Univerzitou třetího věku Svitavy. 
 Adventní posezení s vánočním punčem

prosinec
 Vánoční zájezd do Babiččina údolí

4



5. ORGÁNY KLUBU

Samospráva
předsedkyně Milena Brzoňová
místopředsedkyně Marie Sádlíková
pokladní Dana Kopecká
zapisovatelka Daniela Hrnčířová
členky Vlasta Stündlová

Milada Vacková
Božena Hotařová

Revizní komise
předsedkyně Marie Brandejsová
členky Jana Křivková

Marie Cachová

6. ZÁVĚR A PODĚKOVÁNÍ

Závěrem lze říci, že činnost klubu seniorů se oproti předchozím letům postupně mění. Nabídka akcí
je pestřejší a jejich počet se zvyšuje. Důvodem je jednak věkové rozpětí členů – věkový rozdíl mezi
nejmladší a nejstarší členkou je 20 let.  Samospráva se snaží akce připravovat pro různé věkové
skupiny  členů  klubu.  Zaměření  činnosti  klubu  vychází  především  z  přání  členů  a  z  možností
nabízených  proseniorskými  institucemi  působícími  v  našem městě  ale  i na  krajské  a  celostátní
úrovni.

Poděkování patří v prvé řadě samosprávě, která se dobrovolně a nezištně podílí na organizování
všech akcí. Dále dalším osobám a institucím, které se významnou měrou podílely na činnosti klubu,
zejména:

 městu Svitavy za štědrost a finanční podporu 
 starostovi a místostarostovi města za osobní podporu a přízeň
 pí Šárce Řehořové za odbornou a metodickou pomoc
 Středisku kulturních služeb za zajištění zázemí pro aktivity klubu 
 p. Sýkorovi za tvorbu skvělých plakátků a správu webových stránek klubu 
 Městskému informační centru za pomoc při propagaci našich akcí
 Salvii Svitavy za spolupráci při zajišťování dopravy 
 všem vystupujícím, kteří obohatili naše setkání o kulturní zážitky, zejména taneční skupině

Srdíčko při OV SPCCH a dětem ze základní školy na ul. Felberová
 p. Sychrovi za darování kalendářů

5



Klub seniorů Svitavy, z. s.
Wolkerova alej 92/18

568 02  Svitavy
tel.: +420 724 360 060

e-mail: kssvitavy@gmail.com
web: www.ks.svitavy.cz

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2017

Příjmy: Kč
Dotace – město Svitavy 69 260
Dotace – Pardubický kraj   3 000
Finanční dar  - převod zůstatku z roku 2016                        17 430
Obec přátelská rodině 10 000
Členské příspěvky v roce 2017                24 150
Příspěvky členů na zájezdy   9 550
Příspěvky členů na filmová představení,
společ. a kult. akce                                                                                             19 664            
C E L K E M              153 054

Věcný dar od p. Sychry – Svitavské kalendáře v hodnotě 4 000 Kč.

Výdaje: Kč
Nájemné 19 260
Zájezd Rožnov pod Radhoštěm           22 502
Bowling                                                     1 886
Svátek matek                                            9 446 
Svátek seniorů                                                   17  741
Jubilanti                                                    5 972
Muzeum                                                   3 892
Vybavení klubovny                                         275
Kancelářské potřeby – toner PC                   4 570 
Filmová představení                                 16 880
Materiál na tvoření                                              685
Občerstvení- káva, cukr, čaj, chlebíčky        8 265  
Zájezd - Babiččino údolí                               9 132
Režie – tiskoviny, cestovné                                                                            4     061                   
C E L K E M             124 567

Stav k 31. prosinci 2017

Běžný účet - Fio banka    21 612  Kč
Hotovost v pokladně      6 875  Kč

Zůstatek ve výši 28     487 Kč se převádí do rozpočtu roku 2018.   

Zpracovaly: Dana Kopecká, Marie Brandejsová 

6



                                                 

7


